
57% 
(3 741) 

43% 
(2 862) 

Сельская местность 

Городская местность 

55% 
(868) 

45% 
(707) 

Сельская местность 

Городская местность 

Организация отдыха и оздоровления детей 

в Карачаево-Черкесской Республике в 2023 г. 

СЕВЕРО–КАВКАЗСТАТ 

63 
лагерей всего 

Численность отдохнувших детей Число лагерей 

Численность работников лагерей, 

человек 

6 603 
детей всего 

916 

179 

101 

379 

Педагоги 

Вожатые 

Медицинские работники 

Другие 

1 575 
всего 

Численность детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья, отдохнувших в детских лагерях, 

человек 

120 

61 

Дети-инвалиды 

Дети с ОВЗ 


